

Daglig rengöring av ytan

Rengöring görs manuellt med microfiber mopp eller med kombimaskin, typ, Nilfisk, Taski eller annat fabrikat. Använd vit, beige eller röd rondell beroende på behov. När kombimaskin används på större ytor, korridorer m.m avlägsna typ bord och stolar eller andra möbler, för att få ytorna fria att arbeta på.

På områden, där maskinen inte kommer åt eller mindre ytor där maskin inte behövs, använder man microfiber mopp och samma blandning instruktion som nedan. Moppen ska fuktas med soap blandningen. Antingen med flaskspruta eller i tvättmaskin och dosering. Om man har fler preparerade moppar så förvara dessa i en plastpåse för korrekt fuktighet.

› Instruktioner:

- STEG 1.** Dammsug eller torr moppa golvet för att avlägsna damm och eventuellt grus.
STEG 2. Blanda maximalt 1 dl Rubio Monocoat Soap per 10 L vatten (1%).
STEG 3. Rengör ytan med en microfiber mopp fuktig med soap blandningen, eventuellt med maskin och rondell.
STEG 4. Låt ytan torka, den ska vara torr inom 1-2 minuter. Det får inte flöda med vatten.

Alternativ til Soap, är våra färdigblandade rengörings produkterna som är klara att använda. Dessa SKA INTE spås för att tunnas ut. Dessa bör finnas på städvagnen. 2 olika versioner finns tillgängliga.

Surface Care kan användas på alla ytbehandlingar.

Surface Cleaner är speciellt utvecklad till lackerad ytbehandlingar.

› OBS:

- Ytorna måste rengöras efter behov.
- Blanda inte mer soap i vattnet än vad som vi rekommenderar, då rengöring med överdosering av soap, Surface Care/ Cleaner kan lämna en yta som gör att smuts och damm kan fästa i. Det gör att ytan ser smutsig ut omgående.
- Golvet ska inte överdoseras med vatten, det får INTE finnas något vatten kvar efter mopning eller kombimaskinen. Det ska vara torrt så snart som möjligt max 1-2 minuter.

Fläckborttagning

Detta är en viktig del av rengöringen och ska göras varje dag där det behövs. Det är viktigt att ta bort fläckar från kaffe, cola, senap, tuggummi, asfaltfläckar, och andra fläckar löpande. Så att fläckarna inte tränger ner i golvet och gör rengöringen svårare. Rubio Monocoat har 3 olika sprayprodukter och tillbehör som underlättar detta arbete, Svamp, Scrubby, vit och beige.

Spraya på fläcken, låt produkten ligga en stund på fläcken för att verka, torka därefter med torkpapper. Om det behövs repetera eventuellt med skrubb, svamp eller Scrubby pad.

För borttagning av klackmärken, asfalt, olivolja, fettfläckar generellt, använd **Grease Remover**.

Flör borttagning av alkaliska vätskor, rostfläckar, kylskåp/frys vatten och vita ringar från vatten, använd **Limespot Remover**.

Svarta fläckar från garvsyra i kontakt med metall, stolar, blomkrukor osv, använd **Tannin Remover**.

